
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ст. Ессентукская 

17 апреля 2023 г.                                                                                           № 556 

 
О внесении изменений в Положение об обеспечении питанием обучающихся 
общеобразовательных организаций Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края и 
бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденное постановлением администрации Предгорного муниципального 
округа Ставропольского края от 15 апреля 2021 г. № 834 «Об обеспечении 
питанием обучающихся общеобразовательных организаций Предгорного 
муниципального округа Ставропольского края за счет средств бюджета 
Ставропольского края и бюджета Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края» (в редакции постановлений администрации 
Предгорного муниципального округа Ставропольского края от                               
21 ноября 2022 г. № 2006, от 19 декабря 2022  г. № 2196) 
 

В связи с принятием Закона Ставропольского края от                                   

28 февраля 2023 г. № 18-кз «О дополнительных социальных гарантиях 

участникам специальной военной операции и мерах социальной поддержки 

членов их семей», Закона Ставропольского края от 01 марта 2023 г. № 23-кз 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и 

городских округов Ставропольского края отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по обеспечению детей участников 

специальной военной операции, обучающихся по образовательным 

программам основного общего или среднего общего образования в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 

Ставропольского края, бесплатным горячим питанием», администрация 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение об обеспечении 

питанием обучающихся общеобразовательных организаций Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края за счет средств бюджета 

Ставропольского края и бюджета Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края от                                    

15 апреля 2021 г. № 834 «Об обеспечении питанием обучающихся 



общеобразовательных организаций Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края и 

бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края» (в 

редакции постановлений администрации Предгорного муниципального 

округа Ставропольского края от 21 ноября 2022 г. № 2006, от                                 

19 декабря 2022 г. № 2196): 

1.1. дополнить подпунктом 1.3.1 следующего содержания: 

«1.3.1. Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных 

организаций по образовательным программам основного общего или 

среднего общего образования, являющихся детьми участников специальной 

военной операции, определение которых дано Законом Ставропольского края 

от 28 февраля 2023 г. № 18-кз «О дополнительных социальных гарантиях 

участникам специальной военной операции и мерах социальной поддержки 

членов их семей», осуществляется за счет средств бюджета Ставропольского 

края в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 

от 27 марта 2023 г. № 145-п «Об утверждении Порядка обеспечения ребенка 

(детей) участника специальной военной операции, обучающегося 

(обучающихся) по образовательным программам основного общего или 

среднего общего образования в государственной или муниципальной 

образовательной организации, находящейся на территории Ставропольского 

края, не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, 

предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка», 

по стоимости питания одного обучающегося в день, утвержденной приказом 

министерства образования Ставропольского края. 

Продуктовые наборы предоставляются в соответствии с настоящим 

Положением.» 

1.2. исключить подпункт 2.1.4.  

1.3. исключить абзац 9 подпункта 3.4.  

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 
Глава Предгорного 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко 

http://www.pmosk.ru/

